
Schválený závěrečný účet za rok 2021
Obec Malé Hradisko

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Malé Hradisko
Malé Hradisko 60
798 49

00288454

Kontaktní údaje

Telefon 582399074
E-mail ucetnimh@seznam.cz

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 4

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 5

Vyúčtování fin. vztahů k ost. rozp. Veřejné úrovně.docx 6

Majetek 7

Majetek a hospodaření příspěvkových organizací.docx 8

Komentář .docx 9

Strana



Obec Malé Hradisko, IČO 00288454 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1111 XXXXXX Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 911 589,24 1 100 000,00 900 000,0082,87 101,29XXXXXXXXXX -11 589,24XXX X XXXXX

1112 XXXXXX Daň z příjmů fyzických osob placená
poplatníky

59 916,93 10 000,00 51 000,00599,17 117,48XXXXXXXXXX -8 916,93XXX X XXXXX

1113 XXXXXX Daň z příjmů fyzických osob vybíraná
srážkou

155 354,31 100 000,00 154 000,00155,35 100,88XXXXXXXXXX -1 354,31XXX X XXXXX

1121 XXXXXX Daň z příjmů právnických osob 1 310 920,85 800 000,00 1 265 082,51163,87 103,62XXXXXXXXXX -45 838,34XXX X XXXXX

1122 XXXXXX Daň z příjmů právnických osob za obce 50 730,00 50 000,00 50 730,00101,46 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

1211 XXXXXX Daň z přidané hodnoty 2 741 860,10 2 100 000,00 2 731 161,00130,56 100,39XXXXXXXXXX -10 699,10XXX X XXXXX

1334 XXXXXX Odvody za odnětí půdy ze zemědělského
půdního fondu

2 081,07 0,00 2 100,000,00 99,10XXXXXXXXXX 18,93XXX X XXXXX

1335 XXXXXX Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí
lesa

0,20 0,00 0,200,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

1340 XXXXXX Poplatek za provoz systému
shromažďování,sběru,přepravy

208 952,00 207 000,00 208 952,00100,94 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

1341 XXXXXX Poplatek ze psů 8 200,00 7 000,00 8 200,00117,14 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

1361 XXXXXX Správní poplatky 2 220,00 2 000,00 2 220,00111,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

1381 XXXXXX Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně
z technických her

43 239,33 25 000,00 43 200,00172,96 100,09XXXXXXXXXX -39,33XXX X XXXXX

1511 XXXXXX Daň z nemovitých věcí 418 105,85 200 000,00 415 200,00209,05 100,70XXXXXXXXXX -2 905,85XXX X XXXXX

4111 XXXXXX Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy
stát.rozpočtu

105 767,60 0,00 105 767,600,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4112 XXXXXX Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci
souhrn.dotač.vzta

86 100,00 82 100,00 86 100,00104,87 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4122 XXXXXX Neinvestiční přijaté transfery od krajů 381 000,00 0,00 381 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4222 XXXXXX Investiční přijaté transfery od krajů 70 000,00 0,00 70 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 38 329,60 33 392,00 38 329,60114,79 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 6 477,00 0,00 6 477,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3313 XXXX XXXXXX Film.tvorba,distribuce,kina a shromažď.
audioviz. archiválií

13 037,00 0,00 13 150,000,00 99,14XXXXXXXXXX 113,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 988,00 2 000,00 2 000,0049,40 49,40XXXXXXXXXX 1 012,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 14 884,00 20 000,00 20 000,0074,42 74,42XXXXXXXXXX 5 116,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 24 772,00 20 000,00 26 000,00123,86 95,28XXXXXXXXXX 1 228,00XXX X XXXXX

3511 XXXX XXXXXX Všeobecná ambulantní péče 16 000,00 16 000,00 16 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 5 655,00 0,00 5 655,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 33 685,00 30 000,00 35 000,00112,28 96,24XXXXXXXXXX 1 315,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

421 396,00 339 700,00 421 470,00124,05 99,98XXXXXXXXXX 74,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 7 200,00 2 000,00 7 200,00360,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

99 512,00 82 500,00 99 512,00120,62 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 15 000,00 10 200,00 15 200,00147,06 98,68XXXXXXXXXX 200,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

1 708,86 1 500,00 1 800,00113,92 94,94XXXXXXXXXX 91,14XXX X XXXXX

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her
kr.výher.hrac.přístrojů

2,06 0,00 0,000,00 0,00 -2,06

Příjmy CELKEM: 7 254 684,00 5 240 392,00 7 182 506,91138,44 101,00 -72 177,09

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Malé Hradisko, IČO 00288454 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

2212 XXXX XXXXXX Silnice 1 064 797,15 1 862 000,00 1 147 765,0057,19 92,77XXXXXXXXXX 82 967,85XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

56 037,60 54 300,00 56 037,60103,20 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 28 575,00 66 000,00 28 640,0043,30 99,77XXXXXXXXXX 65,00XXX X XXXXX

2333 XXXX XXXXXX Úpravy drobných vodních toků 60 500,00 1 500 000,00 60 500,004,03 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 906 600,00 510 000,00 910 000,00177,76 99,63XXXXXXXXXX 3 400,00XXX X XXXXX

3313 XXXX XXXXXX Film.tvorba,distribuce,kina a shromažď.
audioviz. archiválií

17 182,00 30 000,00 30 000,0057,27 57,27XXXXXXXXXX 12 818,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 2 542,60 0,00 2 542,600,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot
míst.kultur,nár,a hist.po

145,62 10 000,00 3 001,001,46 4,85XXXXXXXXXX 2 855,38XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 7 281,40 15 000,00 7 937,4048,54 91,74XXXXXXXXXX 656,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 74 882,90 135 000,00 99 277,0055,47 75,43XXXXXXXXXX 24 394,10XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

47 287,00 80 000,00 55 033,0059,11 85,92XXXXXXXXXX 7 746,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 116 578,41 190 200,00 140 367,0061,29 83,05XXXXXXXXXX 23 788,59XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 6 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 148 733,30 99 000,00 163 400,00150,24 91,02XXXXXXXXXX 14 666,70XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 2 642,00 10 000,00 8 000,0026,42 33,03XXXXXXXXXX 5 358,00XXX X XXXXX

3633 XXXX XXXXXX Výstavba a údržba místních inženýrských
sítí

37 500,00 0,00 37 500,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 0,00 380 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

127 453,09 16 000,00 142 674,00796,58 89,33XXXXXXXXXX 15 220,91XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 19 572,81 20 000,00 20 000,0097,86 97,86XXXXXXXXXX 427,19XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 193 335,63 200 000,00 200 000,0096,67 96,67XXXXXXXXXX 6 664,37XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než
nebezp. a komunál.)

45 741,63 45 000,00 48 000,00101,65 95,30XXXXXXXXXX 2 258,37XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

158 477,96 100 000,00 159 973,00158,48 99,07XXXXXXXXXX 1 495,04XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 609 047,42 651 000,00 614 828,0093,56 99,06XXXXXXXXXX 5 780,58XXX X XXXXX

4359 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální
péče

87 540,00 100 000,00 100 000,0087,54 87,54XXXXXXXXXX 12 460,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 5 969,00 5 000,00 11 370,00119,38 52,50XXXXXXXXXX 5 401,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 92 233,01 104 000,00 94 308,0088,69 97,80XXXXXXXXXX 2 074,99XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 929 687,00 930 000,00 930 000,0099,97 99,97XXXXXXXXXX 313,00XXX X XXXXX

6114 XXXX XXXXXX Volby do Parlamentu ČR 21 600,50 0,00 31 000,000,00 69,68XXXXXXXXXX 9 399,50XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 083 086,70 1 017 766,00 1 156 633,91106,42 93,64XXXXXXXXXX 73 547,21XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

5 680,40 5 000,00 6 000,00113,61 94,67XXXXXXXXXX 319,60XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 23 131,00 35 000,00 35 000,0066,09 66,09XXXXXXXXXX 11 869,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 50 730,00 50 000,00 50 730,00101,46 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání minulých let 14 243,50 7 766,50 14 243,50183,40 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 27 346,00 27 346,00 27 346,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 6 066 160,63 8 261 378,50 6 392 107,0173,43 94,90 325 946,38

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Malé Hradisko, IČO 00288454 KEO4 1.10.0 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8115 XXXXXX Změny stavu krátkodobých prostředků na
bank.účtech

-1 188 523,37 3 020 986,50 -790 399,90-39,34 150,37XXXXXXXXXX 398 123,47XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -1 188 523,37 3 020 986,50 -790 399,90-39,34 150,37 398 123,47

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
7 254 684,00 5 240 392,00 7 182 506,91
6 066 160,63 8 261 378,50 6 392 107,01

-1 188 523,37 3 020 986,50 -790 399,90

% %
138,44

73,43
-39,34

101,00
94,90

150,37

Rozdíl

398 123,47

-72 177,09
325 946,38

Plnění příjmů a výdajů

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle rozpočtové skladby jsou přílohou tohoto

závěrečného účtu - výkaz FIN 2-12M 12/2021. ZO Malé Hradisko schválilo rozpočet pro rok 2021 dne 28.12.2020. Rozpočet byl schválen

v závazných ukazatelích s příjmy ve výši 5 240 392,-- Kč, výdaji ve výši 8 261 378,50 Kč a financování ve výši 3 020 986,50 Kč. Rozpočet

je zveřejněn na webových stránkách obce od 4.1.2021.

V průběhu roku bylo provedeno 16 rozpočtových opatření a 3 změny rozpisu rozpočtu.

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Malé Hradisko, IČO 00288454 KEO4 1.10.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 74 767,60 74 767,60 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 21 600,50 0,00 9 399,50

Celkem 105 767,60 96 368,10 0,00 9 399,50

9 399,50Transfery celkem 105 767,60 0,0096 368,10

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Malé Hradisko, IČO 00288454 KEO4 1.10.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00441 Územní plán 58 080,00 0,00 58 080,00 0,004222

00444 Projektová dokumentace OÚ 70 000,00 70 000,00 0,00 0,004222

Celkem 128 080,00 70 000,00 58 080,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Výkon státní správy 86 100,00 86 100,00 0,00 0,004112

00415 JSDH -oprava techniky, věcné vybavení 13 000,00 13 000,00 0,00 0,004122

00443 Oprava části MK ke Šlepru 368 000,00 368 000,00 0,00 0,004122

Celkem 467 100,00 467 100,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,0058 080,00537 100,00595 180,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Vyúčtování fin. vztahů k ost. rozp. Veřejné úrovně 

 

Poskytnuté dotace v roce 2021: 

Povodí Moravy 11 346,-- Kč 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 6



Obec Malé Hradisko, IČO 00288454 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 184 962,80 -47 849,00 137 113,80
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 366 000,00 0,00 366 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 22 119 663,93 399 465,00 22 519 128,93
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 676 889,82 58 080,00 2 734 969,82
Pěstitelské celky trvalých porostů 12 000,00 0,00 12 000,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 793 464,40 2 918,12 1 796 382,52

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 1 647 366,62 1 979,88 1 649 346,50
Kulturní předměty 5 040,00 0,00 5 040,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 345 660,50 356 200,00 701 860,50

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 922 000,00 0,00 922 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -184 962,80 47 849,00 -137 113,80
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -103 139,00 -12 192,00 -115 331,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -5 164 567,70 -340 617,00 -5 505 184,70
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -761 614,10 -127 186,00 -888 800,10
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů -5 880,00 -120,00 -6 000,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 793 464,40 -2 918,12 -1 796 382,52

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 341 817,87 -333 548,97 8 268,90

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací 

 

Obec Malé Hradisko je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Malé Hradisko, 

příspěvková organizace, IČO 70984026. 

Příspěvková organizace hospodařila v roce 2021 s výsledkem hospodaření 0. 

Veškeré výkazy příspěvkové organizace jsou součástí přílohy závěrečného účtu obce Malé 

Hradisko. 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 8



Obecný komentář 

 

Přezkoumání hospodaření obce Malé Hradisko za rok 2021 bylo provedeno dne 31.8.2021 a 

ve dnech 27.1.2022-31.1.2022 zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého kraje, odborem 

kontroly, na základě žádosti starosty obce. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Malé Hradisko za rok 2021 je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání 

v zastupitelstvu obce. 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce Malé Hradisko za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2021 na základě plánu inventur. 

Při provedení inventur nebyly zjištěny rozdíly. Podrobnosti o hospodaření s majetkem jsou 

v inventarizační zprávě za rok 2021. 

Obec Malé Hradisko nemá žádné úvěry ani půjčky. 

Zůstatky účtů k 31.12.2021 

Základní běžný účet ČSOB            6 109 962,74 Kč 
Běžný účet u ČNB                    1 407 413,31 Kč 
 
Přílohy: 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Malé Hradisko za rok 2021 
Výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2021 obec Malé Hradisko 
Rozvaha k 31.12.2021 obec Malé Hradisko 
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 obec Malé Hradisko 
Příloha k 31.12.2021 obec Malé Hradisko 
Rozvaha k 31.12.2021 Mateřská škola Malé Hradisko, příspěvková organizace 
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2021 Mateřská škola Malé Hradisko, příspěvková organizace 
Příloha k 31.12.2021 Mateřská škola Malé Hradisko, příspěvková organizace 
 
 
Zpracovala: Ivana Koudelková, účetní obce Malé Hradisko 
Dne 31.3.2022 
 
Vyvěšeno: 9.5.2022 
Sejmuto: 30.6.2023 
 
Schváleno na zasedání ZO Malé Hradisko dne 29.4.2022, č. usnesení 36/2022 
Závěrečné vyjádření: Bez výhrad 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 9



Obec Malé Hradisko, IČO 00288454 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 10


